модельный муниципальный правовой акт

1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МАЛЫШЕВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.08.2021                                                №13                                  с.Малышев Лог

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.09.2019 № 10 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края»

     В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 18.09.2019 № 10 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края» (далее- Решение) следующие изменения:
     1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
     «2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса РФ».
     2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
     3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Наши вести».

Глава Малышево-Логовского сельсовета                               С.В.Хуголь